

## 貸借対照表

平成28年2月29日現在

(一社)日本航空宇宙学会

(単位:円)

科 目	当年度	平成26年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	53,884,112	59,810,168	△ 5,926,056
現金	272,361	155,889	116,472
普通預金	50,344,824	54,491,451	△ 4,146,627
振替貯金	3,266,927	5,162,828	△ 1,895,901
前払金	1,327,365	1,016,180	311,185
貯蔵品	23,482	209,718	△ 186,236
未収入金	1,642,018	2,570,861	△ 928,843
立替金	21,909	217	21,692
流動資産合計	56,898,886	63,607,144	△ 6,708,258
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産	4,000,000	4,000,000	0
基本財産合計	4,000,000	4,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当預金	4,259,915	4,027,600	232,315
ICAS積立資金	21,061,711	21,255,851	△ 194,140
IAF積立資金	9,726,633	9,726,487	146
講演会事業推進積立資金	7,280,089	7,279,260	829
国庫補助金引当資金	0	2,251	△ 2,251
ISTS事業推進資金	21,026,263	21,021,812	4,451
特定資産合計	63,354,611	63,313,261	41,350
(3) その他固定資産			
什器備品	110,447	117,264	△ 6,817
ソフトウェア	1,015,000	673,400	341,600
電話加入権	74,984	74,984	0
敷金	5,924,700	3,277,500	2,647,200
その他の固定資産合計	7,125,131	4,143,148	2,981,983
固定資産合計	74,479,742	71,456,409	3,023,333
資産合計	131,378,628	135,063,553	△ 3,684,925
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	463,131	410,677	52,454
前受金	1,775,191	1,438,448	336,743
未払金	6,097,621	10,079,345	△ 3,981,724
流動負債合計	8,335,943	11,928,470	△ 3,592,527
2. 固定負債			
退職給付引当金	4,259,915	4,027,600	232,315
固定負債合計	4,259,915	4,027,600	232,315
負債合計	12,595,858	15,956,070	△ 3,360,212
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
国庫補助金	0	2,251	△ 2,251
寄付金	5,061,711	5,255,851	△ 194,140
指定正味財産合計	5,061,711	5,258,102	△ 196,391
(うち基本財産への充当額)	( 4,000,000 )	( 4,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 1,061,711 )	( 1,258,102 )	( △ 196,391 )
2. 一般正味財産	113,721,059	113,849,381	△ 128,322
(うち特定資産への充当額)	( 62,292,900 )	( 62,055,159 )	( 237,741 )
正味財産合計	118,782,770	119,107,483	△ 324,713
負債及び正味財産合計	131,378,628	135,063,553	△ 3,684,925

正味財産増減計算書

平成27年3月1日から平成28年2月29日まで

(一社)日本航空宇宙学会

(単位:円)

科 目	当年度	平成26年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 840 ]	[ 1,560 ]	[ △ 720 ]
基本財産利息収益	840	1,560	△ 720
特定資産運用益	[ 15,838 ]	[ 82,505 ]	[ △ 66,667 ]
特定資産利息収益	15,838	82,505	△ 66,667
受取会費	[ 40,359,510 ]	[ 42,229,600 ]	[ △ 1,870,090 ]
受取個人会費	31,938,510	35,448,600	△ 3,510,090
受取団体会費	7,033,000	6,781,000	252,000
支部賛助金	1,388,000	0	1,388,000
受取賛助金	[ 7,465,000 ]	[ 13,144,000 ]	[ △ 5,679,000 ]
受取賛助金	7,465,000	13,144,000	△ 5,679,000
事業収益	[ 101,403,649 ]	[ 46,395,728 ]	[ 55,007,921 ]
掲載料収益	13,385,072	19,925,286	△ 6,540,214
購読料収益	3,377,592	3,819,152	△ 441,560
講演会収益	84,640,985	22,651,290	61,989,695
広告収益	[ 132,198 ]	[ 329,704 ]	[ △ 197,506 ]
広告収益	132,198	329,704	△ 197,506
受取補助金	[ 16,272,251 ]	[ 4,247,774 ]	[ 12,024,477 ]
国庫受取補助金	8,400,000	0	8,400,000
公共団体受取補助金	4,870,000	3,250,000	1,620,000
その他受取補助金	3,000,000	400,000	2,600,000
受取補助金振替額	2,251	597,774	△ 595,523
受取負担金	[ 3,330,000 ]	[ 3,330,000 ]	[ 0 ]
受取負担金	3,330,000	3,330,000	0
便覧印税収益	[ 152,890 ]	[ 118,800 ]	[ 34,090 ]
便覧印税収益	152,890	118,800	34,090
受取寄付金	[ 1,128,383 ]	[ 1,187,855 ]	[ △ 59,472 ]
受取寄付金	934,000	529,000	405,000
受取寄付金振替額	194,383	658,855	△ 464,472
雑収益	[ 454,951 ]	[ 147,237 ]	[ 307,714 ]
受取利息	2,377	601	1,776
雑収益	452,574	146,636	305,938
経常収益計	170,715,510	111,214,763	59,500,747
(2) 経常費用			
事業費	[ 138,727,239 ]	[ 78,524,936 ]	[ 60,202,303 ]
給料手当	11,343,911	10,993,899	350,012
臨時雇用手当	4,214,585	1,904,250	2,310,335
退職給付費用	0	183,120	△ 183,120
法定福利費	1,705,146	1,786,411	△ 81,265
福利厚生費	7,038	30,598	△ 23,560
会議費	1,281,947	1,212,069	69,878
旅費交通費	2,663,172	1,592,518	1,070,654
通信運搬費	9,888,545	4,612,500	5,276,045
減価償却費	195,224	0	195,224
消耗品費	3,011,774	1,725,920	1,285,854
ホームページ改修費	813,758	435,240	378,518
印刷製本費	19,571,552	18,791,095	780,457
賃借料	20,915,966	8,457,323	12,458,643
水道光熱費	101,835	201,767	△ 99,932
講師料	797,092	667,077	130,015
修繕費	259,200	259,021	179
交流会費	11,250,248	5,583,671	5,666,577
支払保険料	173,930	35,020	138,910
支払手数料	4,759,827	1,671,223	3,088,604
諸会費	567,451	467,058	100,393
租税公課	924,137	1,705,856	△ 781,719
学会会費	1,069,497	690,321	379,176
支払助成金	419,540	802,000	△ 382,460
業務委託費	42,676,902	14,409,117	28,267,785
雑費	114,962	307,862	△ 192,900
管理費	[ 31,288,290 ]	[ 27,041,106 ]	[ 4,247,184 ]
給料手当	14,224,292	13,600,585	623,707
臨時雇用手当	188,070	77,157	110,913
退職給付費用	232,315	595,840	△ 363,525
法定福利費	2,317,243	2,126,291	190,952
福利厚生費	69,701	72,418	△ 2,717
会議費	136,901	213,698	△ 76,797
旅費交通費	1,784,117	1,590,969	193,148
通信運搬費	1,707,921	1,336,521	371,400
減価償却費	335,663	367,106	△ 31,443
消耗品費	1,299,137	589,480	709,657
印刷製本費	222,022	223,800	△ 1,778
賃借料	4,601,545	4,488,705	112,840
水道光熱費	204,584	273,071	△ 68,487
修繕費	939,600	0	939,600
支払保険料	29,430	0	29,430
支払手数料	626,148	77,311	548,837
諸会費	308,137	303,100	5,037
租税公課	277	398	△ 121
業務委託費	1,447,244	691,260	755,984
雑費	613,943	413,396	200,547
経常費用計	170,015,529	105,566,042	64,449,487
評価損益等調整前当期経常増減額	699,981	5,648,721	△ 4,948,740
当期経常増減額	699,981	5,648,721	△ 4,948,740
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
貸倒損失	614,000	768,500	△ 154,500
雑損失	13,403	12,480	923
経常外費用計	627,403	780,980	△ 153,577
当期経常外増減額	△ 627,403	△ 780,980	153,577
税引前当期一般正味財産増減額	72,578	4,867,741	△ 4,795,163
法人税、住民税及び事業税	[ 200,900 ]	[ 206,900 ]	[ △ 6,000 ]
当期一般正味財産増減額	△ 128,322	4,660,841	△ 4,789,163
一般正味財産期首残高	113,849,381	109,188,540	4,660,841
一般正味財産期末残高	113,721,059	113,849,381	△ 128,322
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取補助金	[ 0 ]	[ 600,000 ]	[ △ 600,000 ]
国庫受取補助金	0	600,000	△ 600,000
基本財産運用益	[ 840 ]	[ 1,560 ]	[ △ 720 ]
基本財産利息収益	840	1,560	△ 720
特定資産運用益	[ 243 ]	[ 366 ]	[ △ 123 ]
特定資産利息収益	243	366	△ 123
一般正味財産への振替額	[ △ 197,474 ]	[ △ 1,258,189 ]	[ 1,060,715 ]
当期指定正味財産増減額	△ 196,391	△ 656,263	459,872
指定正味財産期首残高	5,258,102	5,914,365	△ 656,263
指定正味財産期末残高	5,061,711	5,258,102	△ 196,391
<b>III 正味財産期末残高</b>	118,782,770	119,107,483	△ 324,713

貸借対照表内訳表  
平成28年2月29日現在

(一社)日本航空宇宙学会

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合 計
<b>I 資産の部</b>					
1. 流動資産					
現金	0	19,007	253,354		272,361
普通預金	0	20,903,456	29,441,368		50,344,824
振替貯金	0	0	3,266,927		3,266,927
前払金	0	1,307,925	19,440		1,327,365
貯蔵品	11,432	12,050	0		23,482
未収入金	1,237,518	404,500	0		1,642,018
立替金	0	0	21,909		21,909
流動資産合計	1,248,950	22,646,938	33,002,998		56,898,886
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産	0	0	4,000,000		4,000,000
基本財産合計	0	0	4,000,000		4,000,000
(2) 特定資産					
退職給付引当預金	0	1,561,680	2,698,235		4,259,915
ICAS積立資金	0	21,061,711	0		21,061,711
IAF積立資金	0	9,726,633	0		9,726,633
講演会事業推進積立資金	0	7,280,089	0		7,280,089
ISTS事業推進資金	0	21,026,263	0		21,026,263
特定資産合計	0	60,656,376	2,698,235		63,354,611
(3) その他固定資産					
什器備品	0	110,446	1		110,447
ソフトウェア	0	560,000	455,000		1,015,000
電話加入権	0	0	74,984		74,984
敷金	0	0	5,924,700		5,924,700
その他固定資産合計	0	670,446	6,454,685		7,125,131
固定資産合計	0	61,326,822	13,152,920		74,479,742
資産合計	1,248,950	83,973,760	46,155,918		131,378,628
<b>II 負債の部</b>					
1. 流動負債					
預り金	0	0	463,131		463,131
前受金	1,096,932	654,634	23,625		1,775,191
未払金	4,436,927	834,851	825,843		6,097,621
流動負債合計	5,533,859	1,489,485	1,312,599		8,335,943
2. 固定負債					
退職給付引当金	0	1,561,680	2,698,235		4,259,915
固定負債合計	0	1,561,680	2,698,235		4,259,915
負債合計	5,533,859	3,051,165	4,010,834		12,595,858
<b>III 正味財産の部</b>					
1. 指定正味財産					
寄付金	0	1,061,711	4,000,000		5,061,711
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 4,000,000 )		( 4,000,000 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 1,061,711 )	( 0 )		( 1,061,711 )
2. 一般正味財産	△ 4,284,909	79,860,884	38,145,084		113,721,059
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 59,594,665 )	( 2,698,235 )		( 62,292,900 )
正味財産合計	△ 4,284,909	80,922,595	42,145,084		118,782,770
負債及び正味財産合計	1,248,950	83,973,760	46,155,918		131,378,628

正味財産増減計算書内訳表  
平成27年3月1日から平成28年2月29日まで

(一社)日本航空宇宙学会

(単位:円)

科目	実施事業会計		その他事業			法人会計	内部取引消去	合計
	論文刊行事業	小計	講演会事業	その他	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	0	0	840		840
基本財産利息収益	0	0	0	0	0	840		840
特定資産運用益	0	0	7,228	7,961	15,189	649		15,838
特定資産利息収益	0	0	7,228	7,961	15,189	649		15,838
受取会費	0	0	0	0	0	40,359,510		40,359,510
受取個人会費	0	0	0	0	0	31,938,510		31,938,510
受取団体会費	0	0	0	0	0	7,033,000		7,033,000
支部賛助金	0	0	0	0	0	1,388,000		1,388,000
受取賛助金	0	0	7,465,000	0	7,465,000	0		7,465,000
受取賛助金	0	0	7,465,000	0	7,465,000	0		7,465,000
事業収益	16,762,664	16,762,664	84,640,985	0	84,640,985	0		101,403,649
掲載料収益	13,385,072	13,385,072	0	0	0	0		13,385,072
購読料収益	3,377,592	3,377,592	0	0	0	0		3,377,592
講演会収益	0	0	84,640,985	0	84,640,985	0		84,640,985
広告収益	0	0	0	132,198	132,198	0		132,198
受取補助金等	0	0	16,272,251	0	16,272,251	0		16,272,251
国庫受取補助金	0	0	8,400,000	0	8,400,000	0		8,400,000
公共団体受取補助金	0	0	4,870,000	0	4,870,000	0		4,870,000
その他受取補助金	0	0	3,000,000	0	3,000,000	0		3,000,000
受取補助金振替額	0	0	2,251	0	2,251	0		2,251
受取負担金	0	0	3,330,000	0	3,330,000	0		3,330,000
受取負担金	0	0	3,330,000	0	3,330,000	0		3,330,000
便覧印税収益	0	0	0	152,890	152,890	0		152,890
便覧印税収益	0	0	0	152,890	152,890	0		152,890
受取寄付金	0	0	300,000	218,383	518,383	610,000		1,128,383
受取寄付金	0	0	300,000	24,000	324,000	610,000		934,000
受取寄付金振替額	0	0	0	194,383	194,383	0		194,383
雑収益	11,432	11,432	161,219	280,892	442,111	1,408		454,951
受取利息	0	0	1,670	0	1,670	707		2,377
雑収益	11,432	11,432	159,549	280,892	440,441	701		452,574
<b>経常収益計</b>	<b>16,774,096</b>	<b>16,774,096</b>	<b>112,176,683</b>	<b>792,324</b>	<b>112,969,007</b>	<b>40,972,407</b>		<b>170,715,510</b>
(2) 経常費用								
事業費	26,102,946	26,102,946	108,878,131	3,746,162	112,624,293			138,727,239
給料手当	0	0	11,343,911	0	11,343,911			11,343,911
臨時雇用手当	0	0	4,214,585	0	4,214,585			4,214,585
法定福利費	0	0	1,705,146	0	1,705,146			1,705,146
福利厚生費	0	0	7,038	0	7,038			7,038
会議費	177,236	177,236	985,314	119,397	1,104,711			1,281,947
旅費交通費	0	0	2,659,423	3,749	2,663,172			2,663,172
通信運搬費	3,665,458	3,665,458	6,172,521	50,566	6,223,087			9,888,545
減価償却費	0	0	195,224	0	195,224			195,224
消耗品費	0	0	3,011,774	0	3,011,774			3,011,774
ホームページ改修費	69,120	69,120	701,438	43,200	744,638			813,758
印刷製本費	13,840,772	13,840,772	5,730,780	0	5,730,780			19,571,552
賃借料	183,140	183,140	20,670,175	62,651	20,732,826			20,915,966
水道光熱費	0	0	101,835	0	101,835			101,835
講師料	0	0	752,544	44,548	797,092			797,092
修繕費	259,200	259,200	0	0	0			259,200
交流会費	0	0	11,158,714	91,534	11,250,248			11,250,248
支払保険料	0	0	173,930	0	173,930			173,930
支払手数料	148,195	148,195	3,685,807	925,825	4,611,632			4,759,827
諸会費	0	0	0	567,451	567,451			567,451
租税公課	0	0	29,790	894,347	924,137			924,137
学会賞費	0	0	624,410	445,087	1,069,497			1,069,497
支払助成金	0	0	135,540	284,000	419,540			419,540
業務委託費	7,759,825	7,759,825	34,706,477	210,600	34,917,077			42,676,902
雑費	0	0	111,755	3,207	114,962			114,962
管理費						31,288,290		31,288,290
給料手当						14,224,292		14,224,292
臨時雇用手当						188,070		188,070
退職給付費用						232,315		232,315
法定福利費						2,317,243		2,317,243
福利厚生費						69,701		69,701
会議費						136,901		136,901
旅費交通費						1,784,117		1,784,117
通信運搬費						1,707,921		1,707,921
減価償却費						335,663		335,663
消耗品費						1,299,137		1,299,137
印刷製本費						222,022		222,022
賃借料						4,601,545		4,601,545
水道光熱費						204,584		204,584
修繕費						939,600		939,600
支払保険料						29,430		29,430
支払手数料						626,148		626,148
諸会費						308,137		308,137
租税公課						277		277
業務委託費						1,447,244		1,447,244
雑費						613,943		613,943
経常費用計	26,102,946	26,102,946	108,878,131	3,746,162	112,624,293	31,288,290		170,015,529
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,328,850	△ 9,328,850	3,298,552	△ 2,953,838	344,714	9,684,117		699,981
評価損益等計								
当期経常増減額	△ 9,328,850	△ 9,328,850	3,298,552	△ 2,953,838	344,714	9,684,117		699,981
2 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
貸倒損失	614,000	614,000	0	0	0	0		614,000
雑損失	13,403	13,403	0	0	0	0		13,403
経常外費用計	627,403	627,403	0	0	0	0		627,403
当期経常外増減額	△ 627,403	△ 627,403	0	0	0	0		△ 627,403
税引前当期一般正味財産増減額	△ 9,956,253	△ 9,956,253	3,298,552	△ 2,953,838	344,714	9,684,117		72,578
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	200,900		200,900
当期一般正味財産増減額	△ 9,956,253	△ 9,956,253	3,298,552	△ 2,953,838	344,714	9,483,217		△ 128,322
一般正味財産期首残高	△ 46,314,843	△ 46,314,843	40,210,834	0	40,210,834	119,953,390		113,849,381
一般正味財産期末残高	△ 56,271,096	△ 56,271,096	43,509,386	△ 2,953,838	40,555,548	129,436,607		113,721,059
II 指定正味財産増減の部								
基本財産運用益								
基本財産利息収益	0	0	0	0	0	840		840
特定資産運用益								
特定資産利息収益	0	0	0	243	243	0		243
一般正味財産への振替額	0	0	△ 2,251	△ 194,383	△ 196,634	△ 840		△ 197,474
当期指定正味財産増減額	0	0	△ 2,251	△ 194,140	△ 196,391	0		△ 196,391
指定正味財産期首残高	0	0	2,251	1,255,851	1,258,102	4,000,000		5,258,102
指定正味財産期末残高	0	0	0	1,061,711	1,061,711	4,000,000		5,061,711
III 正味財産期末残高	△ 56,271,096	△ 56,271,096	43,509,386	△ 1,892,127	41,617,259	133,436,607		118,782,770

第 47 期財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

什器備品 …定率法

ソフトウェア …定額法

(2) 引当金の計上基準

退職給付引当金：期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

(3) 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

(4) 資金の範囲

資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

3. 基本財産および特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	4,000,000	0	0	4,000,000
小計	4,000,000	0	0	4,000,000
特定資産				
退職給付引当預金	4,027,600	232,315	0	4,259,915
ICAS 積立資金	21,255,851	200	194,340	21,061,711
IAF 積立資金	9,726,487	146	0	9,726,633
講演会事業推進積立資金	7,279,260	829	0	7,280,089
国庫補助金引当資金	2,251	0	2,251	0
ISTS 事業推進資金	21,021,812	4,451	0	21,026,263
小計	63,313,261	237,941	196,591	63,354,611
合計	67,313,261	237,941	196,591	67,354,611

4. 基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	4,000,000	4,000,000	—	—
小計	4,000,000	4,000,000	—	—
特定資産				
退職給付引当預金	4,259,915	—	4,259,915	4,259,915
ICAS 積立資金	21,061,711	1,061,711	20,000,000	—
IAF 積立資金	9,726,633	—	9,726,633	—
講演会事業推進積立資金	7,280,089	—	7,280,089	—
国庫補助金引当資金	—	—	—	—
ISTS 事業推進資金	21,026,263	—	21,026,263	—
小計	63,354,611	1,061,711	62,292,900	4,259,915
合計	67,354,611	5,061,711	62,292,900	4,259,915

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高は、次の通りである。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	877,570	767,123	110,447
ソフトウェア	1,792,000	777,000	1,015,000

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。

補助金の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
科学研究費	文部科学省	2,251	8,400,070	8,402,321	0	
コンベンション開催支援事業補助金	(公財)富山コンベンション	0	16,000	16,000	0	
コンベンション開催費補助金	富山市	0	150,000	150,000	0	
コンベンション開催補助金	富山県	0	200,000	200,000	0	
助成金	中内力コンベンション振興財団	0	3,000,000	3,000,000	0	
Meet in Kobe	(一財)神戸国際観光コンベンション協会	0	154,000	154,000	0	
ポートビ°781 記念基金	(一財)神戸国際観光コンベンション協会	0	3,000,000	3,000,000	0	
コンベンション開催事業補助金	(公社)おかやま観光コンベンション協会	0	100,000	100,000	0	
各種大会会議等開催補助金	(公財)鹿児島観光コンベンション協会	0	200,000	200,000	0	
コンベンション開催助成金	(公財)松山観光コンベンション協会	0	700,000	700,000	0	
コンベンション開催支援事業助成金	(一社)愛媛県観光物産協会	0	350,000	350,000	0	

7. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。

内 容	金 額
経常収益への振替額	
目的事業実施による振替額	194,383
基本財産利息の振替	840
国庫補助金振替額	2,251
	197,474

8. 関連当事者との取引の内容

該当なし

### 附 属 明 細 書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載している。

2. 引当金の明細

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給付引当金	4,027,600	232,315	0	4,259,915

## 【別紙2:公益目的支出計画実施報告書】

## 2. 公益目的支出計画実施報告書

【平成27 年度(2015/3/1 から 2016/2/29 までの概要】

1. 公益目的財産額	102,680,286円
2. 当該事業年度の公益目的収支差額 ((1)+(2)-(3))	41,301,855円
(1)前事業年度末日の公益目的収支差額	31,345,602円
(2)当該事業年度の公益目的支出の額	26,730,349円
(3)当該事業年度の実施事業収入の額	16,774,096円
3. 当該事業年度末日の公益目的財産残額	61,378,431円
4. 2の欄に記載した額が計画に記載した見込み額と異なる場合、その概要及び理由 注	
<p>繰上における実施事業収入の額が見込み額を下回ったが、それにあわせて実施事業支出の見込み額も下回ったため、当該事業年度末日における公益目的収支差額が計画に近い金額ではあったが、下回った。 しかし、当該事業年度末日での公益目的財産残額は計画より実績のほうが下回っている。 公益目的支出計画の実施期間はあと7年あり、公益目的収支差額の計画額との差額は実施期間に関しては今のところ影響がないと考える。</p>	

注:詳細は、別紙様式に個別の実施事業等ごとに記載してください。

## 【公益目的支出計画の状況】

公益目的支出計画の 完了予定事業年度の末日	(1)計画上の完了見込み	平成35年2月28日
	(2)(1)より早まる見込みの場合	

	前事業年度		当該事業年度		翌事業年度
	計画	実績	計画	実績	計画
公益目的財産額	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円
公益目的収支差額	30,000,000円	31,345,602円	40,000,000円	41,301,855円	50,000,000円
公益目的支出の額	31,500,000円	32,962,198円	31,500,000円	26,730,349円	31,500,000円
実施事業収入の額	21,500,000円	23,757,841円	21,500,000円	16,774,096円	21,500,000円
公益目的財産残額	72,680,286円	71,334,684円	62,680,286円	61,378,431円	52,680,286円

注:前事業年度及び当該事業年度の計画及び実績の額、翌事業年度の計画の額を記載してください。

【別紙2:公益目的支出計画実施報告書】

2. 公益目的支出計画実施報告書

【平成27 年度(2015/3/1 から 2016/2/29 まで)の概要】

1. 公益目的財産額	102,680,286円
2. 当該事業年度の公益目的収支差額 ((1)+(2)-(3))	41,301,855円
(1)前事業年度末日の公益目的収支差額	31,345,602円
(2)当該事業年度の公益目的支出の額	26,730,349円
(3)当該事業年度の実施事業収入の額	16,774,096円
3. 当該事業年度末日の公益目的財産残額	61,378,431円
4. 2の欄に記載した額が計画に記載した見込み額と異なる場合、その概要及び理由 注	
<p>継11における実施事業収入の額が見込み額を下回ったが、それにあわせて実施事業支出の見込み額も下回ったため、当該事業年度末日における公益目的収支差額が計画に近い金額ではあったが、下回った。しかし、当該事業年度末日での公益目的財産残額は計画より実績のほうが下回っている。公益目的支出計画の実施期間はあと7年あり、公益目的収支差額の計画額との差額は実施期間に関しては今のところ影響がないと考える。</p>	

注:詳細は、別紙様式に個別の実施事業等ごとに記載してください。

【公益目的支出計画の状況】

公益目的支出計画の完了予定事業年度の末日	(1)計画上の完了見込み	平成35年2月28日
	(2)(1)より早まる見込みの場合	

	前事業年度		当該事業年度		翌事業年度
	計画	実績	計画	実績	計画
公益目的財産額	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円	102,680,286円
公益目的収支差額	30,000,000円	31,345,602円	40,000,000円	41,301,855円	50,000,000円
公益目的支出の額	31,500,000円	32,962,198円	31,500,000円	26,730,349円	31,500,000円
実施事業収入の額	21,500,000円	23,757,841円	21,500,000円	16,774,096円	21,500,000円
公益目的財産残額	72,680,286円	71,334,684円	62,680,286円	61,378,431円	52,680,286円

注:前事業年度及び当該事業年度の計画及び実績の額、翌事業年度の計画の額を記載してください。